Inhalt
Caractéristiques 1
Table des matières 1
Codifications 2
Codifications 3
Symboles 4
Fonctionnement, coupe: Type DB… 5
Fonctionnement, coupe: Type DBW 6

Table des matières
Caractéristiques 1
Codifications 2, 3
Symboles 4
Fonctionnement, coupe 5, 6
Caractéristiques techniques 7, 8
Courbes caractéristiques  9, 10
Dimensions 11 … 15
Connecteurs femelles 21
Consignes générales 21
Informations complémentaires 22
Soupapes de sûreté avec certificat d'examen de type
DB(W)…E, série 5X, conformément à la directive relative
aux équipements sous pression 2014/68/UE
Codifications 16
Caractéristiques techniques dérogatoires 17
Consignes de sécurité 17
Courbes caractéristiques 18 … 20
 ▶ Calibre 10 ... 32
 ▶ Série 5X
 ▶ Pression de service maximale 350 bar
 ▶ Débit maximal 650 l/min
RF 25802
Édition: 2017-03
Remplace: 2016-12
H6088+H6089
Types DB et DBW
2/22 DB; DBW | Limiteur de pression
Bosch Rexroth AG, RF 25802, édition: 2017-03
Codifications
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
DB 5X / *
01 Limiteur de pression DB
02 Sans distributeur sans désign.
Avec distributeur rapporté W
03 Distributeur piloté (complet) sans désign.
Valve de pilotage sans garniture de piston principal (calibre non saisi) C
Valve de pilotage avec garniture de piston principal (saisir calibre 10 ou 30) C
Valve de pilotage sans garniture de piston principal pour l'empilage d'embases (calibre non saisi) T 1)
04 – Calibre 10
Montage à embases empilables "sans désign." 10
Raccord fileté "G" (G1/2) 10
– Calibre 16
Raccord fileté "G" (G3/4) 15
– Calibre 25
Montage à embases empilables "sans désign." 20
Raccord fileté "G" (G1) 20
Raccord fileté "G" (G1 1/4) 25
– Calibre 32
Montage à embases empilables "sans désign." 30
Raccord fileté "G" (G1 1/2) 30
05 A
a
B
b
P T
fermé sans courant A 2)
A
a
B
P
b
T
ouvert sans courant B 2)
Type de raccordement
06 Montage à embases empilables ou valve cartouche sans désign.
Raccord fileté G
Organe de réglage pour le réglage de la pression
07 Bouton rotatif (pas pour les modèles "C" et "T") 1
Douille à six pans et capuchon de protection 2
Bouton rotatif verrouillable avec graduation 3 3)
Bouton rotatif avec graduation 7
08 Piston principal Ø24 mm (tous les calibres) –
Piston principal Ø28 mm (uniquement NG32) N
09 Séries 50 … 59 (50 … 59: cotes de montage et de raccordement inchangées) 5X
Palier de pression
10 Pression de réglage jusqu'à 50 bar 50
Pression de réglage jusqu'à 100 bar 100
Pression de réglage jusqu'à 200 bar 200
Pression de réglage jusqu'à 315 bar 315
Pression de réglage jusqu'à 350 bar 350
Limiteur de pression | DB; DBW  3/22
RF 25802, édition: 2017-03, Bosch Rexroth AG
Codifications
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
DB 5X / *
 Remarque: Voir les modèles préférés et appareils standard
dans l'EPS (bordereau de prix standard).
Alimentation et retour d'huile de commande (voir également les symboles à la page 4)
11 Alimentation et retour internes d'huile de commande – 4)
Alimentation externe en huile de commande, retour interne d'huile de commande 5) X
Alimentation interne d'huile de commande, retour externe d'huile de commande Y
Alimentation et retour externes d'huile de commande 5) XY
12 Modèle standard sans désign.
Valve pour une pression d'ouverture minimale (pas pour le modèle sans garniture de piston principal et ne convient
pas pour le lavage au jet mutuel!)
U 6)
13 Sans amortissement des coups de bélier sans désign.
Avec amortissement des coups de bélier (uniquement pour le modèle "DBW") S
14 Sans distributeur sans désign.
Avec distributeur à tiroir (notice 23178) 6E 2)
Avec distributeur à clapet (notice 22058) 6SM 2)
15 Tension continue 24 V G24 2)
Tension alternative 230 V 50/60 Hz W230 2)
16 Avec dispositif de manœuvre auxiliaire sous couvercle (standard) N9 2)
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire N 2)
Sans dispositif de manœuvre auxiliaire sans désign.
Raccordement électrique
17 Sans connecteur femelle; connecteur mâle DIN EN 175301-803 K4 2; 7)
18 Ø d'injecteurs 1,2 mm dans le canal B du distributeur à tiroir (modèle "6E") R12 8)
Ø d'injecteurs 1,2 mm dans le canal P du distributeur à clapet (modèle "6SM") B12 8)
Résistance à la corrosion
19 Aucune sans désign.
Protection améliorée contre la corrosion (essai au brouillard salin pendant 240 h selonEN ISO 9227); (uniquement
modèle sans "distributeur" et "2", mais sans capuchon de protection)
J3
Matériau des joints
20 Joints NBR sans désign.
Joints FKM V
Tenir compte de la compatibilité des joints avec le fluide hydraulique utilisé! (autres joints sur demande)
Règle relative aux appareils
21 Sans examen de type sans désign.
Soupape de sûreté avec certificat d'examen de type selon la directive relative aux équipements sous pression
2014/68/UE 9)
E
22 Autres indications en texte clair
1) "DBT/DBWT" correspond à "DBC/DBWC", mais avec alésage
central fermé.
2) Codification uniquement nécessaire pour le modèle avec
distributeur monté ("DBW").
3) La clé H avec la référence article R900008158 est comprise dans
la fourniture.
4) Tiret "–" uniquement nécessaire pour le modèle avec distributeur
monté ("DBW"), sans indication de "U" ou "S".
5) Pas applicable au modèle "DBC/DBWC"
6) Uniquement possible jusqu'au palier de pression 315 bar
7) Connecteurs femelles, à commander séparément, voir page 21.
8) Codification uniquement nécessaire pour le modèle avec
distributeur monté et amortissement des coups de bélier
("DBW…/…S…").
9) Voir codifications, page 16.
4/22 DB; DBW | Limiteur de pression
Bosch Rexroth AG, RF 25802, édition: 2017-03
Symboles
Type DB…–… Type DB…X… Type DB…Y… Type DB…XY…
T
P
T
P
X T
P
Y T
P
YX
Type DBW…–…6E… Type DBW…X…6E…
fermé sans
courant
T
P
A B
P T
P T
A
a b
a b
B
fermé sans
courant
T
P
A B
a b
X
A B
P T
P T
a bouvert sans
courant
ouvert sans
courant
Type DBW…Y…6E… Type DBW…XY…6E…
fermé sans
courant
T
P
A B
P T
P T
a b
Y
A B
a b
fermé sans
courant
T YX
P
A B
a b
A B

Le niveau d'amortissement (coup de bélier) est déterminé
par la taille de l'injecteur (18). Est conseillé le Ø
d'injecteur de 1,2 mm (codification ..R12..).
Limiteur de pression avec amortissement des coups de
bélier (embase empilable), modèle "DBW…/..S6E...R12"
En cas d'utilisation d'une valve d'amortissement de coup
de bélier (17), la connexion de B2 vers B1 est ouverte en
retardé. Cela évite des pointes de pression et des bruits
Figure:
Distributeur
ouvert
Limiteur de pression | DB; DBW  7/22
RF 25802, édition: 2017-03, Bosch Rexroth AG
Général
Calibres NG10 NG16 NG25
"DB.. 20"
NG25
"DB.. 25"
NG32
Poids  ▶ Montage
à embases
empilables
 – DB… kg 2,6 – 3,5 – 4,4
 – DBW… kg 4,05 – 4,95 – 5,85
 – DBC… kg 1,2
 – DBWC… kg 2,65
 – DBC 10 ou 30 ... kg 1,5
 – DBWC10 ou 30 ... kg 2,95
 ▶ Raccord fileté  – DB…G kg 5,3 5,2 5,1 5,0 4,8
 – DBW…G kg 6,75 6,65 6,55 6,45 6,25
Position de montage Au choix
Plage de température ambiante  ▶ DB… °C –30 … +80 (joints NBR)
–15 … +80 (joints FKM)
 ▶ DBW… °C –30 … +50 (joints NBR)
–15 … +50 (joints FKM)
Résistance minimale des matériaux du boîtier
(pour le montage à embases empilables et le modèle
"DBC/DBWC")
Choisir les matériaux du boîtier de manière à ce qu'une sécurité
suffisante soit assurée pour toutes les conditions de service
imaginables (p. ex. en ce qui concerne la résistance à la pression,
la résistance au détachement du filetage et les couples de
serrage).
Hydraulique
Pression de service maximale  ▶ Raccords P, X bar 350
 ▶ Raccord T bar 315
Contre-pression maximale  ▶ Raccord Y (DB) bar 315
 ▶ Raccords Y, T (DBW) bar 210 pour électroaimant à courant continu
160 pour électroaimant à courant alternatif
Pression de réglage maximale bar 50; 100; 200; 315; 350
Pression de réglage minimale dépendante du débit (voir courbes caractéristiques, page 9)
Débit maximal  ▶ Montage à embases
empilables
l/min 250 – 500 – 650
 ▶ Raccord fileté l/min 250 500 500 500 650
Fluide hydraulique voir le tableau à la page 8
Plage de température du fluide hydraulique °C –30 … +80 (joints NBR)
–15 … +80 (joints FKM)
Plage de viscosité mm2/s 10 … 800
Degré de pollution maximal admissible du fluide hydraulique